
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí  oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 25. 6. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změny

-

1031 cestovné (tuzemské) 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 6 000,00 Navýšení finančních prostředků na plánované služební cesty. RZ/24/0069

1021 cestovné 6112 Zastupitelstva obcí 5173 Cestovné 100 000,00 Navýšení finančních prostředků na plánované služební cesty. RZ/24/0069

1024
dálniční známky zahraniční (RMO), 

zahraniční mýtné
6112 Zastupitelstva obcí 5179

Ostatní nákupy jinde 
nezařazené

4 000,00 Navýšení finančních prostředků  na plánované služební cesty. RZ/24/0069

6458 rezerva 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -110 000,00
Přesun finančních prostředků na a ostatní nákupy(dálniční 
známky) z důvodu úhrady výdajů na plánované služební cesty.

RZ/24/0069

7547
Podpora společensko-prospěšných 

projektů
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -15 000,00

Přesun finančních prostředků z programu "Podpora 
společensko - prospěšných projektů – do investiční části 
rozpočtu" na základě podané žádosti o investiční dotaci z 
tohoto programu. 

RZ/24/0074

11177
 INV PŘÍSPĚVKY Podpora společensko-

prospěšných projektů
6171 Činnost místní správy 6901 Rezervy investičních výdajů 15 000,00

Navýšení finančních prostředků na základě žádosti o dotaci v 
programu "Podpora společensko-prospěšných projektů.

RZ/24/0074

11177
 INV PŘÍSPĚVKY Podpora společensko-

prospěšných projektů
6171 Činnost místní správy 6901 Rezervy investičních výdajů -15 000,00

Přesun finančních prostředků na odbor sociálních věcí – 
dotace z programu Podpora společensko - prospěšných 
projektů – investiční .

RZ/24/0072

-15 000,00

-

11272 Andrův stadion - osvětlení 3412
Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

8 000,00 225
Navýšení finančních prostředků na úhradu nákladů za pamětní 
desku v rámci akce. 

RZ/24/0069

10980 Zikova - demolice kotelny č. p. 615 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -61 000,00
Snížení finančních prostředků, akce byla vysoutěžena za nižší 
částku než předpokládal investiční plán.  

RZ/24/0069

10624
ZŠ Komenium - oprava štítové stěny vč. 

výměny oken
3326

Pořízení, zachování a obnova 
hodnot místního kulturního, 

národního a historického 
5171 Opravy a udržování -35 000,00

Snížení finančních prostředků, akce byla dokončena za nižší 
náklady, než předpokládal investiční plán.

RZ/24/0069

6044 úhrady sankcí jiným rozpočtům 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 20 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu sankce Ministerstvu 
kultury ČR za opožděné odevzdání dokumentů a dalších 
podkladů nutných pro rozhodnutí poskytovatele dotace. 

RZ/24/0069

10694 Pionýrská - podchod, org. 16153 2212 Silnice 6121 Stavby -5 717 500,00 231
Snížení finančních prostředků, akce byla vysoutěžena za nižší 
částku než předpokládal investiční plán (145 tis. Kč přesun na 
odbor kultury a cestovního ruchu). 

RZ/24/0069

10889
ZŠ Demlova - rekonstrukce střechy III. 

etapa, org 15617
3113 Základní školy 6121 Stavby 5 500 000,00 214

Navýšení finančních prostředků na dočasné systémové 
zastřešení pavilonů jídelny a tělocvičny při ZŠ Demlova. 

RZ/24/0069

9813
Čechovy sady- rekonstrukce sociálního 

zařízení, org. 14661
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

6121 Stavby 5 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu smluvního poplatku 
Čez Distribuce na zřízení přípojného místa. 

RZ/24/0069

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

3896
ZŠ a MŠ Petřkova 35, Olomouc - 
energetická opatření, org. 24990

3113 Základní školy 6121 Stavby 61 000,00 77

Navýšení finančních prostředků  na zpracování posudku na 
výskyt chráněných druhů živočichů a na projektové práce 
související s přeložením plynoměru a rozvodu plynu k plynové 
kotelně v areálu školy.

RZ/24/0069

10686
Droždín - hasičské hřiště - novostavba 

přístřešku, org. 16194
5512

Požární ochrana - dobrovolná 
část

6121 Stavby -20 000,00
Přesun finančních prostředků, akce byla dokončena za nižší 
náklady, než předpokládal investiční plán.

RZ/24/0069

10650
MDO, p. o. Olomouc - výstavba nových 

dílen,  edukační centrum, org. 26181
3311 Divadelní činnost 6121 Stavby 55 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu nákladů 
souvisejících s uzavřením smlouvy o připojení odběrového 
elektrického zařízení k distribuční soustavě.

RZ/24/0069

10671 Andrův stadion  - osvětlení, org. 16125 3412
Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce
6121 Stavby -8 000,00 225

Přesun finančních prostředků v rámci akce dle rozpočtové 
skladby.

RZ/24/0069

6566 Pražská - přechod, org. 25615 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 47 500,00

Navýšení finančních prostředků na zpracování výsledků 
bezpěčnostního auditu do projektové dokumentace. RZ/24/0069

-145 000,00

-

1141 poradenské a práv. služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5166

Konzultační, poradenské a 
právní služby

1 000 000,00
Navýšení finančních prostředků na projektovou dokumentaci 
ul. Stupkova - opravy komunikací + ul. U panelárny.

RZ/24/0069

2301 KIDSOK dopr. obslužnost DPMO, a.s. 2295
Dopravní obslužnost veřejnými 

službami - smíšená
5339

Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím

-1 000 000,00
Přesun finančních prostředků na úhradu za projektovou 
dokumentaci ul.Stupkova - opravy komunikací + ul. U 
panelárny.

RZ/24/0069

0,00

-

1112 rating, daňoví a externí poradci 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-20 000,00

Přesun finančních prostředků na dofinancování dodávky 
osobního vozidla pro ekonomický odbor (veřejná zakázka č. 
24081).

RZ/24/0069

7518
platby daní a poplatků (i správních) 
krajům, obcím a státním fondům

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5365

Platby daní krajům, obcím a 
státním fondům

55 951 520,00

Úprava rozpočtované položky dle skutečnosti daňové 
povinnosti za rok 2023 "Kraje a obce na tuto položku zařazují 
výdaje na placení daní ze svých příjmů [§ 3 odst. 1 písm. a)    
a § 4 odst. 1 písm. g) zákona o rozpočtovém určení daní 
(zákon č. 243/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů)] i v 
případě, že výdaj k zaplacení této daně neprovádějí a 
neinkasují tak její příjem a jen si částku odpovídající této dani 
ponechávají na svém bankovním účtu. Neexistující příjem této 

   částky zařazují obce na položku 1122".

RZ/24/0068

2806 zdroj k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -1 380 800,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO 
na úhradu zvýšených nákladů spojených s provozem uzavřené 
a rekultivované skládky Grygov (500 000 Kč), na poskytnutí 
individuální dotace na likvidaci odpadů v areálu přírodního 
koupaliště Poděbrady (50 000 Kč) a na úhradu nákladů 
spojených s provozem mobilních bezpečnostních kamer 

 MKDS prostřednictvím mobilního operátora (830 800 Kč).

RZ/24/0071

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Petra Pospíšilová, pověřená vedením odboru dopravy 

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

2810 org. 1 - akce, spolufinancované z EU 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -1 629 800,00

Přesun blokovaných účelových prostředků projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. z finančního 
vypořádání s rokem 2023. Jedná se o nevyčerpané nepřímé 
náklady projektu k rozdělení mezi zapojené MŠ a ZŠ zřízené 
SMOL a ZŠ a MŠ s jiným zřizovatelem, ke zlepšení kvality 
vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP.

RZ/24/0071

8290 Pořízení osobního automobilu, org. 35862 6171 Činnost místní správy 6123 Dopravní prostředky 20 000,00
Navýšení finančních prostředků na dofinancování dodávky 
osobního vozidla pro ekonomický odbor (veřejná zakázka         
č. 24081).

RZ/24/0069

52 940 920,00

-

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

-3 377 234,25

Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje účelově 
určenou na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého 
kraje v roce 2024 (ÚZ 00950 dotace Olomouckého kraje ) a na 
základě smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Olomouc 
a Olomouckým krajem o zajištění a poskytování sociálních 

 služeb v roce 2024 na základě vystavených faktur.

RZ/24/0068

3956
org. 358 IPOK Domov pro matky s dětmi 

Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

1 804 724,75 107
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb, 

  na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

3981 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

497 119,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

     služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0068

3952 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

1 075 390,50 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

     na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

8908 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 19 616,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

 služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0068

7329
ÚZ 14004 MV ČR na zabezpečení 
akceschopnosti JPO II a JPO III

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 396 000,00 14004
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MV 
ČR, účelově určené na zabezpečení akceschopnosti jednotek 

 sborů dobrovolných hasičů kategorie JPO II..
RZ/24/0068

10493
org. 358 IPOK Domov pro matky s dětmi 

Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 43 160,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb, 

  na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

5867 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 80 621,00 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb, 

  na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

-855 015,00

Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje účelově 
určenou na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého 
kraje v roce 2024 (ÚZ 00950 dotace Olomouckého kraje) a na 
základě smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Olomouc 
a Olomouckým krajem o zajištění a poskytování sociálních 
služeb v roce 2024 na základě vystavených faktur.

RZ/24/0068

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Bc. Jan Večeř, pověřen zastupováním vedoucího odboru kancelář tajemníka

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

3982 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

127 842,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

 služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0068

3957
org. 358 IPOK Domov pro matky s dětmi 

Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

458 279,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 
(Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a Sokolská), na 

  základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0068

3953 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

268 894,00 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

 (Azylový dům), na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
-310 283,00

Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje účelově 
určenou na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého 
kraje v roce 2024 (ÚZ 00950 dotace Olomouckého kraje) a na 
základě smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Olomouc 
a Olomouckým krajem o zajištění a poskytování sociálních 
služeb v roce 2024 na základě vystavených faktur.

RZ/24/0068

3983 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
46 394,00 00950

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

 služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0068

3958
org. 358 IPOK Domov pro matky s dětmi 

Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

166 307,00 107
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

  na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

3954 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
97 582,00 108

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb, 

 na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

3959
org. 358 IPOK Domov pro matky s dětmi 

Holečkova a Sokolská
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání

9 001,00 107
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

  na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání

-14 642,00
Záměna vlastních zdrojů za dotaci Olomouckého kraje účelově 
určenou na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého 
kraje v roce 2024.

RZ/24/0068

3984 ÚZ 950 MPSV ČR noclehárna 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání

1 069,00 00950
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého zkraje, účelově určené na zajištění sociálních 

 služeb na území Olomouckého kraje v roce 2024.
RZ/24/0068

3955 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání

4 572,00 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

 (Azylový dům), na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

539 397,00

-

1395 org. 500 stř. rozvozu stravy  PHM 3141 Školní stravování 5156 Pohonné hmoty a maziva -325 000,00
Přesun finančních prostředků z odd. středisko rozvozu stravy 
na úhradu rekonstrukce příjezdové cesty - FZŠ a MŠ 
Holečkova.

RZ/24/0069

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

1352 poradenské a práv. služby 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
380 000,00

Navýšení finančních prostředků - zpracování stavebního 
posouzení objektu  ZŚ Přichystalova.

RZ/24/0069

11306 Neinvestiční příspěvek (MAP) 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5213
Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 
právnickým osobám

268 600,00

Zapojení nevyčerpaných nepřímých nákladů projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. ke zlepšení 
kvality vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP pro ZŠ  a MŠ 
s jiným zřizovatelem (darovací smlouva).

RZ/24/0071

11307 Neinvestiční příspěvek (MAP) 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5221
Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 
prospěšným společnostem

15 000,00

Zapojení nevyčerpaných nepřímých nákladů projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. ke zlepšení 
kvality vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP pro ZŠ  a MŠ 
s jiným zřizovatelem (darovací smlouva).

RZ/24/0071

11308 Neinvestiční příspěvek (MAP) 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5223
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
77 400,00

Zapojení nevyčerpaných nepřímých nákladů projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. ke zlepšení 
kvality vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP pro ZŠ  a MŠ 
s jiným zřizovatelem (darovací smlouva).

RZ/24/0071

11309 Neinvestiční příspěvek (MAP) 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5229
Ostatní neinvestiční transfery 

neziskovým a podobným 
osobám

10 000,00

Zapojení nevyčerpaných nepřímých nákladů projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. ke zlepšení 
kvality vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP pro ZŠ  a MŠ 
s jiným zřizovatelem (darovací smlouva).

RZ/24/0071

11288 Neinvestiční příspěvek ZŠ (MAP) 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

864 000,00
Zapojení nevyčerpaných nepřímých nákladů projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. ke zlepšení 
kvality vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP.

RZ/24/0071

11287 Neinvestiční příspěvek MŠ (MAP) 3111 Mateřské školy 5331
Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

165 000,00
Zapojení nevyčerpaných nepřímých nákladů projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. ke zlepšení 
kvality vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP.

RZ/24/0071

1380
org. 1340 neinv. přísp. FZŠ a MŠ 

Holečkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
869 200,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na 
zajištění pokračování sanace zdiva ZŠ Rooseveltova                            
(361 000 Kč), odstranění olověných rozvodů vody v ZŠ 
Holečkova (508 200 Kč).

RZ/24/0069

1378
org. 1320 neinv. přísp. FZŠ Tererovo 

nám.
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-223 000,00

Snížení neinvestičního příspěvku  FZŠ Tererovo nám. - výdaje 
investičního charakteru - rekonstrukce internetového připojení 
ZŠ Helsinská.

RZ/24/0069

1371 org. 1220 neinv. přísp. ZŠ Stupkova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

-250 000,00
Snížení neinvestičního příspěvku ZŠ  Stupkova k zajištění 
výdaje investičního charakteru - rekonstrukce podlahy v hale 
základní školy.

RZ/24/0069

11310 Neinvestiční příspěvek (MAP) 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5333
Neinvestiční transfery školským 
právnickým osobám zřízeným 

státem, kraji a obcemi
199 800,00

Zapojení nevyčerpaných nepřímých nákladů projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. ke zlepšení 
kvality vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP pro ZŠ  a MŠ 
s jiným zřizovatelem (darovací smlouva).

RZ/24/0071

11311 Neinvestiční příspěvek (MAP) 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5339
Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím

30 000,00

Zapojení nevyčerpaných nepřímých nákladů projektu Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Olomouc II. a III. ke zlepšení 
kvality vzdělávání v souladu s cíli projektu MAP pro ZŠ  a MŠ 
s jiným zřizovatelem (darovací smlouva).

RZ/24/0071

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -1 297 466,00

Přesun finančních prostředků na úhradu nákladů:  FZŠ a MŠ 
Holečkova (869 200 Kč ),  ZŠ a MŠ Demlova (48 266 Kč) a na 
úhrady konzultačních služeb na odboru školství (380 000 Kč).

RZ/24/0069

4489
FZŠ a MŠ Holečkova - rekonstrukce 
příjezdové cesty k ZŠ Roooseveltova 

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

325 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na 
pokračování rekonstrukce příjezdové cesty ve vnitřním traktu 
ZŠ Rooseveltova.

RZ/24/0069

7016
ZŠ Stupkova - rekonstrukce podlahy v 

hale ZŠ 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

250 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ Stupkova na zajištění 
rekonstrukce podlahy v hale základní školy.

RZ/24/0069

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

6205
ZŠ a MŠ Demlova (ZŠ Petřkova) - 

kanalizační přípojka 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

48 266,00
Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ a MŠ Demlova na krytí 
vícenákladů  spojených s rekonstrukcí kanalizační přípojky ZŠ 
Petřkova.

RZ/24/0069

10989
FZŠ Tererovo nám. - rekonstrukce 

internetového připojení ZŠ Helsinská 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

223 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ Tererovo nám. na 
zajištění rekonstrukce internetového připojení ZŠ Helsinská.

RZ/24/0069

1 629 800,00

-

10480
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek na provoz 

dětské skupiny DDHM
3539

Ostatní zdravotnická zařízení 
a služby pro zdravotnictví

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
1 206 038,96 13023

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku 
MPSV ČR, účelově určeného na provoz dětských skupin 
Ječmínek a Kaštánek.

RZ/24/0068

8125
ÚZ 14032 PPK - online poradna centra 
PRVoK - rizikové chování na internetu

4379
Ostatní služby a činnosti v 
oblasti sociální prevence

5169 Nákup ostatních služeb 81 900,00 14032
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
MPSV ČR, účelově určené na realizaci projektu Profesionální 
řešení případů Online poradny centra PRVOK - 2024.

RZ/24/0068

1732  DOTACE dle RMO - sociální služby 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5221

Neinvestiční transfery 
fundacím, ústavům a obecně 
prospěšným společnostem

-482 000,00

Přerozdělení  finančních prostředků ve výši (- 562 tis. Kč) v 
oblasti individuálních žádostí v sociální oblasti (+80 tis. Kč 
navýšení finančních prostředků - zrušení projektu Společenství 
Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava). 

RZ/24/0072

11315 ENDO Talks CZ, z.s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 Dotace v sociální oblasti na projekt "EndoMarch 2024". RZ/24/0072

9246 Moravský senior, z.s 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00

Dotace v sociální oblasti - projekt "Vydávání časopisu 
Moravský senior".

RZ/24/0072

11314 Domov seniorů Komárov z.ú. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 32 000,00

Dotace v sociální oblasti - projekt "Pořízení polohovacího 
křesla pro klienty DS Komárov".

RZ/24/0072

4244 Amelie, z. s. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5222 Neinvestiční transfery spolkům 60 000,00

Dotace v sociální oblasti - projekt "Dobrovolnický program 
Amelie na Onkologické klinice Fakultní nemocnice Olomouc a 
v Centru Amelie Olomouc"  25 tis. Kč, projekt "CENTRUM 
AMELIE OLOMOUC – BEZPLATNÁ PSYCHOSOCIÁLNÍ 
POMOC PRO ONKOLOGICKY NEMOCNÉ A JEJICH 
BLÍZKÉ"  35 tis. Kč).

RZ/24/0072

4246
JIKA - Olomoucké dobrovolnické centrum, 

z.s.
4359

Ostatní služby a činnosti v 
oblasti sociální péče

5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00
Dotace v sociální oblasti - projekt "Dobrovolnictví v Olomouci, 
nemocnicích a okolí".

RZ/24/0072

4249
Společenství Romů na Moravě Romano 

jekhetaniben pre Morava
4359

Ostatní služby a činnosti v 
oblasti sociální péče

5222 Neinvestiční transfery spolkům -60 000,00

Přesun nevyčerpaných finančních prostředků ve výši                
(-80 tis. Kč) zrušení projektu u spolku Společenství Romů na 
Moravě ... zpět na hromadnou položku pro přerozdělení jiným 
žadatelům. Navýšení finančních prostředků úspěšným 
žadatelům (+20 tis. Kč) projekt "Terénní program SRNM 
Olomouc 1-6/2024"). 

RZ/24/0072

4258 Charita Olomouc 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5223

Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem

75 000,00
Dotace v sociální oblasti - projekt "Dobrovolnické centrum 
Charity Olomouc").

RZ/24/0072

11316 Nadace prof. Vejdovského 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5229

Ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným 

osobám
15 000,00 Dotace v sociální oblasti - projekt "Hudba v duši". RZ/24/0072

4220 Klíč - centrum sociálních služeb, p. o. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5339

Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím

270 000,00
Dotace v sociální oblasti - projekt "Zajištění služby podpora 
samostatného bydlení" 90 tis. Kč, projekt "Dostupnost služby 
chráněné bydlení Domov" 180 tis. Kč.

RZ/24/0072

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

11313
Nadační fond Wakawai - příspěvek na 

nákup pulzních oxymetrů pro 
novorozenecké oddělení FNOl

4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
6329

Ostatní investiční transfery 
neziskovým a podobným 

osobám
15 000,00

Dotace z programu Podpora společensko - prospěšných 
projektů – investiční příspěvek na nákup pulzních oxymetrů pro 
novorozenecké odd. FNOl.

RZ/24/0072

1 302 938,96

-

1628 služby telekomunikací 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5162
Služby elektronických 

komunikací
830 800,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na úhradu nákladů spojených s provozem 
mobilních bezpečnostních kamer MKDS prostřednictvím 

 mobilního operátora.

RZ/24/0071

830 800,00

-

8898 Knihy, učební pomůcky a tisk 6171 Činnost místní správy 5136
Knihy a obdobné listinné 
informační prostředky

-3 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

8901 Konzultační, poradenské a právní služby 3636 Územní rozvoj 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-2 605 677,01

Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

8905 Konzultační, poradenské a právní služby 3636 Územní rozvoj 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
600 000,00

Navýšení finančních prostředků na "Zásady spolupráce města 
Olomouce s investory".

RZ/24/0069

6867 Optimalizace sítě MHD v Olomouci 3635 Územní plánování 5169 Nákup ostatních služeb -249 807,40
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

4793
studie (KVH) - aktualizace koncepce 

vodního hospodářství
3635 Územní plánování 5169 Nákup ostatních služeb -500 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

8902 Nákup ostatních služeb 3636 Územní rozvoj 5169 Nákup ostatních služeb -26 680,71
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

10839 Podlimitní programové vybavení 3636 Územní rozvoj 5172
Podlimitní programové 

vybavení
-13 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

8899 Cestovné 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné -10 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

8900 Pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění -5 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

10126  DOTACE v oblasti strategie a řízení 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -330 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

9172
Plán udržitelné městské mobility, org. 

5601
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku

-150 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

9007
Studie - koncepční a rozvojové 

dokumenty, vyhledávací studie (hromadná 
položka)

3636 Územní rozvoj 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-600 000,00

Přesun finančních prostředků na "Zásady spolupráce města 
Olomouce s investory".

RZ/24/0069

9007
Studie - koncepční a rozvojové 

dokumenty, vyhledávací studie (hromadná 
položka)

3636 Územní rozvoj 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-3 880 051,00

Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

8997
Protipovodňová opatření III. etapa, org. 

25981
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku

-2 629 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

11047
Černovír - lokální biokoridor LBK 136/5, 

org. 26259
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

-83 092,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11046
Chválkovice  - lokální biocentrum LBC 32, 

org. 26258
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

-95 115,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11048
Nemilany - lokální biocentrum LBC 11, 

org. 26260
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

-138 745,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

9660
Vodovod Pomoraví, svazek obcí - 

investiční podíl
2310 Pitná voda 6349

Ostatní investiční transfery 
rozpočtům územní úrovně

-534 591,00 026
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

10586
Mikroregion Šternbersko - příprava 

projektu "Cyklostezka Černovír - 
Štěpánov" (smlouva o partnerství)

3636 Územní rozvoj 6349
Ostatní investiční transfery 
rozpočtům územní úrovně

-100 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

-11 353 759,12

-

1260 nákup služeb 3319 Ostatní záležitosti kultury 5169 Nákup ostatních služeb 145 000,00
Navýšení finančních prostředků  na technické zajištění 
projekce finálového zápasu MS. Přesun z odboru investic.

RZ/24/0069

8230
ÚZ 00580 Olomoucký tvarůžkový festival 

2023 - 6. ročník
2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 00580

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje účelově určené na akci Olomoucký 

 Tvarůžkový festival 2024 - 7. ročník.
RZ/24/0068

245 000,00

-

1783 služby 3729 Ostatní nakládání s odpady 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na úhradu zvýšených nákladů spojených s 
provozem uzavřené a rekultivované skládky Grygov.

RZ/24/0071

10905 Holub Jiří 3799 Ostatní ekologické záležitosti 5212
Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 
fyzickým osobám

50 000,00
Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na poskytnutí individuální dotace na likvidaci 
odpadů v areálu přírodního koupaliště Poděbrady.

RZ/24/0071

550 000,00

-

11289
Knihy a obdobné listinné informační 

prostředky
6171 Činnost místní správy 5136

Knihy a obdobné listinné 
informační prostředky

3 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11292 Konzultační, poradenské a právní služby 3636 Územní rozvoj 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
2 605 677,01

Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11296 Optimalizace sítě MHD v Olomouci 3635 Územní plánování 5169 Nákup ostatních služeb 249 807,40
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11293 Nákup ostatních služeb 3636 Územní rozvoj 5169 Nákup ostatních služeb 26 680,71
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11295
studie (KVH) - aktualizace koncepce 

vodního hospodářství
3635 Územní plánování 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11294 Podlimitní programové vybavení 3636 Územní rozvoj 5172
Podlimitní programové 

vybavení
13 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Karin Vykydalová, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor kancelář architekta města

Ing.arch. Jana Křenková pověřená zastupováním vedením odboru kancelář architekta města

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

11290 Cestovné 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 10 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11291 Pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 5 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11297  DOTACE v oblasti strategie a řízení 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 330 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11298
Plán udržitelné městské mobility, org. 

5601
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku

150 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11299
Protipovodňová opatření III. etapa, org. 

25981
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku

2 629 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11300
Studie - koncepční a rozvojové 

dokumenty, vyhledávací studie (hromadná 
položka)

3636 Územní rozvoj 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
3 880 051,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11302
Černovír - lokální biokoridor LBK 136/5, 

org. 26259
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

83 092,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11301
Chválkovice  - lokální biocentrum LBC 32, 

org. 26258
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

95 115,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11303
Nemilany - lokální biocentrum LBC 11, 

org. 26260
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

138 745,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11305
Mikroregion Šternbersko - příprava 

projektu "Cyklostezka Černovír - 
Štěpánov" (smlouva o partnerství)

3636 Územní rozvoj 6349
Ostatní investiční transfery 
rozpočtům územní úrovně

100 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11304
Vodovod Pomoraví, svazek obcí - 

investiční podíl
2310 Pitná voda 6349

Ostatní investiční transfery 
rozpočtům územní úrovně

534 591,00 026
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 23. 4. 2024, účinnost od 1. 6. 2024.

RZ/24/0070

11 353 759,12

-

1855 GP, zaměření - služby 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00
Navýšení finančních prostředků na vyhotovení geometrických 
plánů a znaleckých posudků.

RZ/24/0069

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
6130 Pozemky -200 000,00

Přesun finančních prostředků na vyhotovení geometrických 
plánů a znaleckých posudků.

RZ/24/0069

0,00

-

8288
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc" 
- rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 529 685,00 1 33092 219
Zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na projekt "Místní 

 akční plán IV vzdělávání v ORP Olomouc", fond 219.
RZ/24/0068

8289
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc" 
- rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 2 225 315,00 5 33092 219
Zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na projekt "Místní 

 akční plán IV vzdělávání v ORP Olomouc", fond 219.
RZ/24/0068

2 755 000,00

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

9



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

-

11028
Krapkova - rekonstrukce komunikace,  

vodovodu a kanalizace, org. 26246
2321

Odvádění a čistění odpadních 
vod a nakládání s kaly

6121 Stavby -500 000,00
Snížení finančních prostředků  - rozpočet na akci nebude v 
letošním roce zcela vyčerpán.

RZ/24/0069

7118
Na Vozovce ulice - rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace, org. 25711
2321

Odvádění a čistění odpadních 
vod a nakládání s kaly

6121 Stavby 500 000,00
Navýšení finančních prostředků na náklady spojené s 
aktualizací projektové dokumentace.

RZ/24/0069

0,00

-

3611
ÚZ 34053 MK ČR pro KMO na projekt 
"Veřejné informační služby knihoven"

3314 Činnosti knihovnické 5336
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
187 000,00 34053

Poskytnutí neinvestiční dotace je umožněno zapojením dotace 
MK ČR, účelově určené pro Knihovnu města Olomouce, p.o. 
na realizaci projektu poskytnutého v rámci dotačního řízení 
Veřejné informační služby knihoven - podprogram VISK3.

RZ/24/0068

8774
ÚZ 00610 Olomoucký kraj pro Moravské 

divadlo Olomouc
3311 Divadelní činnost 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

5 000 000,00 00610

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením 
dotace Olomouckého kraje, účelově určené na částečnou 
úhradu výdajů na celoroční uměleckou regionální činnost v 
roce 2024.

RZ/24/0068

5 187 000,00

-

2177 daň z příjmů právnických osob za obce 1122

Příjem z daně z příjmů 
právnických osob v případech, 

kdy poplatníkem je obec, s 
výjimkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby 
daně

55 951 520,00

Úprava rozpočtované položky dle skutečnosti daňové 
povinnosti za rok 2023 "Obec na tuto položku zařazuje daň ze 
svých příjmů [§ 4 odst. 1 písm. g) zákona o rozpočtovém 
určení daní (zákon č. 243/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů)] i v případě, že výdaj k zaplacení této daně 
neprovádí a neinkasuje tak její příjem a jen si částku 
odpovídající této dani ponechává na svém bankovním účtu. 

   Neprovedený výdaj této částky patří na položku 5365".

RZ/24/0068

2201
KÚ za zajištění sociálních služeb - Domov 
pro matky s dětmi Holečkova a Sokolská 

4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
2111

Příjem z poskytování služeb, 
výrobků, prací, výkonů a práv

2 481 471,75 107
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova 

      a Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0068

2968
KÚ na zajištění sociálních služeb - 

Azylový dům    
4374

Azylové domy, nízkoprahová 
denní centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování služeb, 
výrobků, prací, výkonů a práv

1 527 059,50 108
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb (Azylový dům) na základě fakturace odboru 

    sociálních služeb.
RZ/24/0068

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - očekávané 

dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené
-4 557 174,25

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté 
transfery" dle zákona o rozpočtové skladbě - finanční 
prostředky jsou určeny na zajištění sociálních služeb na území 
Olomouckého kraje pro rok 2024.

RZ/24/0068

3608
ÚZ 34053 MK ČR pro KMO na projekt 
"Veřejné informační služby knihoven"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
187 000,00 34053

Zapojení dotace MK ČR, účelově určené pro Knihovnu města 
Olomouce, p.o. na realizaci projektu poskytnutého v rámci 
dotačního řízení Veřejné informační služby knihoven - 
podprogram VISK3.

RZ/24/0068

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace 

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

10



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond
Záz. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

7516
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání  
Olomouc"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
2 225 315,00 5 33092 219

Zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na projekt "Místní 
 akční plán IV vzdělávání v ORP Olomouc", fond 219.

RZ/24/0068

10315
ÚZ 13023 MPSV ČR na provoz dětských 

skupin 
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

1 206 038,96 13023
Zapojení příspěvku MPSV ČR, účelově určeného na provoz 
dětských skupin Ječmínek a Kaštánek.

RZ/24/0068

7517
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc"
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

529 685,00 1 33092 219
Zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na projekt "Místní 

 akční plán IV vzdělávání v ORP Olomouc", fond 219.
RZ/24/0068

7303
ÚZ 14004 MV ČR na zabezpečení 
akceschopnosti JPO II a JPO III

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
396 000,00 14004

Zapojení dotace MV ČR, účelově určené na zabezpečení 
akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů kategorie 

    JPO II.
RZ/24/0068

8122
ÚZ 14032 MV ČR na realizaci projektů 

Programu prevence kriminality
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

81 900,00 14032
Zapojení neinvestiční dotace od Ministerstva vnitra ČR účelově 
určenou na realizaci projektu "Profesionální řešení případů 
online poradny centra PRVOK 2024.

RZ/24/0068

8211
ÚZ 00580 Olomoucký kraj na 

Nadregionální akce cestovního ruchu
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 
krajů

100 000,00 00580
Zapojení dotace Olomouckého kraje účelově určené na akci 

   Olomoucký Tvarůžkový festival 2024 - 7. ročník.
RZ/24/0068

6626
ÚZ 00950 Olomoucký kraj na zajištění 

sociálních služeb
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 
krajů

692 040,00 00950
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na 
zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 

      2024.
RZ/24/0068

8767
ÚZ 00610 Olomoucký kraj pro Moravské 
divadlo Olomouc a Moravskou filharmonii 

Olomouc
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 
krajů

5 000 000,00 00610
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro  
Moravské divadlo Olomouc, p.o. na částečnou úhradu výdajů 

 na uměleckou regionální činnost.
RZ/24/0068

65 820 855,96

V Olomouci dne 2. 7. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

11


